

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 17 LIPCA 1947 ROKU

Nr 193(491)

Jedyne wyjście - ustąpić

Ramadier znów prosi o votum zaufania. — Sytuacja strajkowa zaostrza się. — Polityka zagraniczna też szwankuje

Francuski gabinet postanowił, aby premier Ramadier postawił ponownie kwestię zaufania na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w dniu dzisiejszym. Przedmiotem narad Zgromadzenia był projekt finansowy rządu, w którym uwzględniono zostały częściowo żądania pracowników państwowych, domagających się podwyżki poborów i grożących strajkiem.

Podwyżka na którą przystaje rząd, jest jednak o wiele niższa niż wymagana przez pracowników. Związek zawodowy postanowił jednak nadal pertraktować.

Nastroje strajkowe w innych dziedzinach gospodarczych również przybierają nieustannie na sile. Wczoraj 60.000 marynarzy i rybaków zastrajkowało na 24 godziny, domagając się rewolucyjnej emerytur marynarzy i wdów po poległych w czasie wojny. Żaden okręt nie będzie dziś mógł zawinąć do portu francuskiego.

Związek zawodowy robotników francuskiego przemysłu gumowego komunikuje dziś o zapowiedzianym na jutro strajku 20.000 robotników we wszystkich fabrykach gumowych Francji. Robotnicy przemysłu gumowego domagają się wprowadzenia premii produkcyjnych oraz gwarancji wypłacania emerytur starszych.

Niezadowolone szerokich mas nie tylko wywołuje biedną politykę płac i cen lecz również politykę zagraniczną i niebezpieczną sytuacją, jaka skutkiem jej wytwarza się dookoła Francji.

Ożywiona reakcja wywołała w Paryżu dyrektywy, jakie otrzymał w Waszyngtonie gen. Clay. Szczególny niepokój wywołała we francuskich kołach oficjalnych instrukcja popierania posunięć, zmierzających do połączenia stref. Francuskie koła polityczne wyrażają obawę, czy nie

Partia postępową zostanie utworzona w Indiach

Jak donoszą z New Delhi Serat Chandra Bose ogłosił odezwę, wzywającą do utworzenia nowej, rewolucyjnej partii w Indiach. W odezwie Bose oświadcza, że zgoda wyrażona przez dwie największe partie indyjskie (partia kongresowa i liga muzułmańska) na brytyjski plan podziału Indii, stworzyła konieczność zmobilizowania wszystkich elementów demokratycznych i sił rewolucyjnych.

Projekt Marshalla uwzględni tylko interesy USA

Angielska partia komunistyczna wystąpiła przeciw projektowi Marshalla utrzymując, iż ma on na celu jedynie interesy Stanów Zjednoczonych. Marshall dąży do utworzenia bloku zachodniego, aby go w następstwie podporządkować interesom kapitału amerykańskiego.

Walki w Indonezji Holendrzy atakują czolgam

Jak donosi agencja Reutersa z Batawii, pomiędzy wojskami holenderskimi a republikańskimi oddziałami indonezyjskimi doszło do starć na kilku frontach na Jawie. Potyczki odbyły się w okolicy Hodjokerto, Surabaya i Serang. Indonezyjska agencja prasowa Antara donosi, że wojska holenderskie użyły czolgam.

Premier indonezyjski Sjarifuddin po 2 dniowym pobycie w Batawii, gdzie odbył rozmowy z gubernatorem holenderskim dr. Van Mook, powrócił do stolicy Indonezji Jagiakarta.

jest to ponowna próba przekonania Francji, że powinna ona połączyć się ze strefą anglo-amerykańską.

Francja ocenia również nieprzychylnie próbe porozumienia między Anglią i St. Zjednoczonymi w sprawie przemysłu Zagłębia Ruhry i poziomu produkcji w Niemczech. Zgodnie z decyzją konferencji moskiewskiej, sprawy te należały tylko do 4-ro mocarstwowej komisji. Fran-

cja sprzeciwia się, ażeby podejmowano dwustronnie, bez jej udziału, jakiegokolwiek decyzje w tych żywotnych dla Francji kwestiach.

Obserwatorzy paryscy twierdzą, że trudności, w jakich znalazła się obecnie Francja, nie znajdują jednak rozwiązania w cotygodniowym wnoszeniu przez premiera Ramadier wniosków o votum zaufania.

Jedynym skutecznym rozwiązaniem jest — ustąpienie obecnego rządu i powołanie do nowego gabinetu przedstawicieli najliczniejszej we Francji partii — komunistów.

Wodzowie Hitlera przed Sądem

Milch i towarzysze odpowiedzą za swoje zbrodnie

Przed sądem amerykańskim w Niemczech rozpoczął się proces 11 generałów niemieckich, oskarżonych o zbrodnie wojenne. Między innymi przed sądem stanęli feldmarszałek lotnictwa gen. Milch,

Weich — b. głównodowodzący wojsk niemieckich na Bałkanach i gen. Rendelitz — b. głównodowodzący w Norwegii. Wszyscy oskarżeni do winy się nie przyznają.

Traktat pokojowy z Japonią

opracowanie projektu potrwa jeszcze kilka miesięcy

Biuro prasowe departamentu stanu podało w środę do wiadomości, że Stany Zjednoczone zwolą na 19 sierpnia do Waszyngtonu konferencję, w której wezmą udział przedstawiciele 11 państw, w celu rozpoczęcia prac nad traktatem pokojowym z Japonią.

Rzecznik departamentu określił tę konferencję, jako „wstępną”, poświęconą „technicznym zagadnieniom” opracowa-

nia traktatu. Przewiduje się, że opracowanie projektu traktatu pokojowego z Japonią zajmie kilka miesięcy.

Na konferencję zaproszone zostały państwa, wchodzące w skład komisji do spraw Dalekiego Wschodu, t.j. Australia, Kanada, Chiny, Francja, Indie, Holandia, Nowa Zelandia, Filipiny, Wielka Brytania, Związek Radziecki i Stany Zjednoczone.

Anglosasi walczą w Grecji

Fakty, których nie dało się ukryć. — Powstańcy odnoszą nowe sukcesy

W okolicach miasta Konitza toczą się dalej zaciełe walki między wojskami rządowymi a oddziałami partyzantów greckich. Rzecznik greckiego Sztabu Generalnego oświadczył, iż wysłano tam nowe posiłki, tak że ogólna liczebność wojsk rządowych wynosi w tym rejonie 4 tysiące żołnierzy.

Jednocześnie donoszą, iż na froncie północno-zachodnim w okolicach Janiny wybuchły walki o wielkim nateżeniu.

Partyzanci zgrupowali około 3 tysięcy żołnierzy w odległości 30 km. od miasta.

Dzienniki jugosłowiańskie ogłaszają komunikat dowództwa naczelnego demokratycznej armii greckiej, protestujący przeciwko ingerencji władz brytyjskich i amerykańskich w walki przeciwko greckiej armii demokratycznej.

Władze brytyjskie w dalszym ciągu

Votum nieufności

Z Londynu donoszą, że na zebraniu angielskiego związku transportowców, który jest jednym z naliczniejszych i najpotężniejszych związków zawodowych Wielkiej Brytanii uchwalono rezolucję, domagającą się od rządu wycofania wojsk z Grecji, zaprzestania eksportu do Hiszpanii frankistowskiej oraz zaprzestowania przeciwko usiłowaniu tworzenia bloku zachodniego.

Wiadomość ta jest nader wymowna i charakterystyczna. Jak wiadomo bowiem, przed zwycięstwem Labour Partii w wyborach i objęciem przez nią kierowniczej roli w rządzie, min. Bevin przez dłuższy okres czasu piastował godność przewodniczącego związku transportowców. Nie będąc jeszcze u władzy p. Ernest Bevin, podobnie jak pan major Attlee, obiecywał wówczas wiele swoim towarzyszom i zwolennikom. Te obietnice właśnie umożliwiły później labourzystom zdobycie potrzebnej ilości głosów w wyborach. Mimo, że upłynęło odtąd wiele czasu, obietnice pozostały nadal tylko obietnicami...

Rezolucja b. towarzyszy prezesa Związku a obecnie ministra Bevina, uderza w trzy „najczulsze punkty” brytyjskiej polityki zagranicznej: Rola W. Brytanii na terenie greckim jest dostatecznie jasna. Anglia jest jedynym z b. nielicznych krajów, które dotąd popierały dyktatora Franco. Nie kto inny wreszcie jak Anglia, podjął próbę montowania bloku zachodniego, zwołując konferencję 22 państw w Paryżu.

Zawiedzeni i wyprowadzeni w pole dawni towarzysze min. Bevina, wyrazili mu faktycznie votum nieufności, uchwalając swoją rezolucję w sprawie polityki zagranicznej. (Hesp)

Pogrzeb gen. Żeligowskiego odhędzie się jutro w Warszawie

Dnia 17 lipca br. zostaną przewieziona do kraju samolotem z Londynu zwłoki gen. broni ś.p. Lucjana Żeligowskiego. Msza żałobna i pogrzeb odbędzie się na cmentarzu wojskowym w Warszawie na Powązkach 18 lipca br. o godzinie 11-ej.

ZSRR i Węgry zawarły traktat handlowy

Rozgłoszenia budapeszteńskie podała do wiadomości, że w Moskwie został zawarty traktat handlowy między Węgrami a Związkiem Radzieckim. Węgierski minister sprawiedliwości przebywający w Moskwie oświadczył wobec przedstawicieli prasy, że nowy traktat pozostaje w łączności z szeregiem umów, jakie łączą ze sobą państwa demokratyczne.

Nieudała rejterada „wodzów” rumuńskiej partii chłopskiej. — Na złodzieju czapka gore...

Rozgłoszenia bukareszteńskie doniosły o aresztowaniu 10 członków opozycyjnej narodowej partii chłopskiej w chwili, kiedy wsiadali do samolotu mającego ich wywieźć za granicę. Wśród aresztowanych znajduje się wiceprezydent i sekretarz narodowej partii chłopskiej oraz re-

daktor organu partyjnego. Cała afera miała nastąpić na rozkaz dr. Maniu.

Według nieoficjalnych wiadomości w Bukareszcie aresztowano w związku z tą sprawą około 100 osób, a nawet wspominają o aresztowaniu samego Maniu.

W kołach węgierskich zaprzeczają jednak aresztowaniu Maniu.

Anglosasi walczą w Grecji

Fakty, których nie dało się ukryć. — Powstańcy odnoszą nowe sukcesy

zaopatrują oddziały rządowe w materiały wojenny, wiedząc, że materiał ten jest użyty przeciwko armii demokratycznej. Artyleria i lotnictwo bez przerwy bombardują otwarte miasta i miasteczka. Istnieją podstawy do przypuszczenia, że w operacjach lotniczych biorą udział piloci angielscy.

Stwierdzono również, że oficerowie amerykańscy biorą udział we wszystkich konferencjach sztabu generalnego, na których są opracowywane operacje przeciwko armii demokratycznej.

Następnie komunikat wylicza wypadki gdzie stwierdzono bezpośredni udział wojsk brytyjskich i amerykańskich w walkach. Lista ta jest poparta przekonującym dowodem, że w niewoli u powstańców znajdują się żołnierze i oficerowie anglosasów, którzy oddali się podczas walk.

Jak z tego wynika — stwierdza komunikat — ingerencja angielska i amerykańska w wojnie domowej po stronie oddziałów faszystowskich przeciwko armii demokratycznej nie ulega wątpliwości.

